
Ruszają  kolejne  formy
wsparcia dla rolników
Na  przełomie  maja  i  czerwca  rozpoczną  się  kolejne  nabory
wniosków  o  przyznanie  pomocy  dla  rolników  z  budżetu  PROW
2014-2020. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
będzie przyznawać premie dla młodych rolników, wsparcie na
restrukturyzację  małych  gospodarstw  oraz  na  zalesianie  i
tworzenie terenów zalesionych.

NIE JESTEŚ UBEZPIECZONY W KRUS? NIC NIE SZKODZI

W tegorocznym naborze zniesiono wymóg podlegania ubezpieczeniu
w  KRUS  przed  złożeniem  wniosku  o  przyznanie  pomocy  na
restrukturyzację  małych  gospodarstw.  Kolejną  istotną  zmianą
jest  złagodzenie  wymogu  dotyczącego  struktury  własnościowej
gospodarstwa rolnego w okresie docelowym. Wprowadzono również
kryterium dochodowości lub przychodowości; podwyższono górny
próg wyjściowy wielkości ekonomicznej do poziomu poniżej 13
tys.  euro,  przy  zachowaniu  wymogu  osiągnięcia  wzrostu
wielkości ekonomicznej w okresie docelowym do co najmniej 10
tys.  euro  i  –  w  każdym  przypadku  –  o  minimum  20  proc.,
w stosunku do wartości wyjściowej, utrzymując ten poziom co
najmniej przez 5 lat od otrzymania pierwszej raty pomocy.

Premia może być przyznana osobom, które są m.in. posiadaczami
gospodarstwa rolnego, obejmującego co najmniej 1 ha użytków
rolnych lub nieruchomości służącej do prowadzenia produkcji w
zakresie działów specjalnych produkcji rolnej, położonych na
terytorium Polski, których wielkość ekonomiczna jest mniejsza
niż 13 tys. euro. Pomocą objęte będą gospodarstwa, w których
rolnicy prowadzą działalność rolniczą w celach zarobkowych,
w zakresie produkcji roślinnej lub zwierzęcej, oprócz chowu i
hodowli  ryb.  Przez  działalność  zarobkową  rozumie  się
uzyskiwanie  co  najmniej  25  proc.  wszystkich  dochodów
z rolnictwa lub co najmniej 25 proc. wszystkich przychodów.
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Na restrukturyzację można otrzymać 60 tys. zł premii w dwóch
ratach.  Najpierw  48  tys.  zł,  a  następnie  –  po  realizacji
założeń biznesplanu składanego wraz z wnioskiem – 12 tys. zł.
Dofinansowanie  przeznaczone  jest  na  działalność  rolniczą  w
gospodarstwie lub przygotowanie do sprzedaży produktów rolnych
wytworzonych w gospodarstwie, z czego 80 proc. na inwestycje w
środki  trwałe,  np.  budowę  nowych  budynków  gospodarskich.
Beneficjent ma 3 lata na realizację biznesplanu i powinien
prowadzić  działalność  rolniczą  objętą  wnioskiem  przez  co
najmniej 5 lat, licząc od dnia wypłaty pierwszej raty pomocy.
Wnioski  o  wsparcie  na  restrukturyzację  małych  gospodarstw
można składać od 31 maja do 29 czerwca br.

WYŻSZE PREMIE DLA MŁODYCH ROLNIKÓW

Oddziały regionalne ARiMR od 31 maja do 29 czerwca br. będą
przyjmować wnioski od młodych rolników chcących samodzielnie
rozpocząć gospodarowanie. O pomoc finansową mogą ubiegać się
osoby,  które  nie  ukończyły  40  lat,  posiadają  gospodarstwo
rolne  o  powierzchni  co  najmniej  1  ha  i  rozpoczęli  w  nim
działalność rolniczą maksymalnie 2 lata przed dniem złożenia
wniosku.  Wnioskodawcy  muszą  również  posiadać  odpowiednie
kwalifikacje zawodowe lub uzupełnić je w ciągu 3 lat od dnia
doręczenia decyzji o przyznaniu pomocy.

W tegorocznym naborze podwyższono kwotę premii do 150 tys. zł.
Jednym z podstawowych warunków jej przyznania jest utworzenie
gospodarstwa rolnego o wielkości ekonomicznej przynajmniej 13
tys.  euro  i  nie  przekraczającej  150  tys.  euro.  Premia
wypłacana  będzie  w  dwóch  ratach  –  najpierw  120  tys.  zł,
a następnie – po realizacji biznesplanu – 30 tys. zł. Pomoc
przeznaczona  jest  na  inwestycje  dotyczące  działalności
rolniczej  lub  przygotowania  do  sprzedaży  produktów  rolnych
wytwarzanych w swoim gospodarstwie – co najmniej 70 proc. tej
kwoty powinna być zainwestowana w środki trwałe, np. maszyny i
urządzenia rolnicze.

ROLNIKU – POSADŹ LAS I WEŹ DOFINANSOWANIE



1 czerwca br. rusza nabór wniosków o przyznanie wsparcia na
zalesianie i tworzenie terenów zalesionych. Pomoc skierowana
jest  do  rolników,  którzy  są  właścicielami  lub
współwłaścicielami  gruntów  przeznaczonych  do  zalesienia  lub
grunty te stanowią własność małżonka. O pomoc może wnioskować
rolnik, któremu został nadany numer identyfikacyjny w trybie
przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji
gospodarstw  rolnych  oraz  ewidencji  wniosków  o  przyznanie
płatności. Beneficjentem mogą być również jednostki samorządu
terytorialnego i jednostki organizacyjne gmin, powiatów oraz
województw  (wyłącznie  w  zakresie  wsparcie  na  zalesienie).
Wnioski będzie można składać w biurach powiatowych ARiMR do 31
lipca br.

Wsparcie na zalesienie to jednorazowa, zryczałtowana płatność,
która ma zrekompensować koszty wykonania zalesienia oraz jego
ochronę.  Jej  wysokość  zależy  od  rodzaju  sadzonek,  gruntu,
nachylenia terenu oraz wyboru sposobu zabezpieczenia uprawy
leśnej. W kolejnych latach do zalesionych gruntów rolnik może
otrzymać – przez 5 lat – premię pielęgnacyjną oraz premię
zalesieniową – przez 12 lat.

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE

W Punktach Informacyjnych w Biurach Powiatowych ARiMR
na stronie internetowej www.arimr.gov.pl
https://www.facebook.com/MalopolskiARiMR

 

Obóz  szkoleniowy  dla  klas
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wojskowych
W dniach 7- 9 maja 2019 roku klasy wojskowe: IIb i IIc oraz Ib
przebywały na obozie szkoleniowym w Słopnicach – Nowiny. W
pierwszym dniu na teren obozowiska uczniowie przemaszerowali z
Tymbarku wraz z posiadanym sprzętem biwakowym. Po przybyciu na
miejsce i rozbiciu obozu rozpoczęły się planowe zajęcia, które
prowadziło 6 instruktorów z 16 batalionu powietrznodesantowego
w  Krakowie.  Uczniowie  podzieleni  na  grupy  szkoleniowe
uczestniczyli w zajęciach z: wspinaczki linowej, taktyki w
różnym terenie, działań saperskich, łączności i chemicznych.
Kolejny dzień kontynuowane były zajęcia z powyższej tematyki.
Ponadto klasy drugie uczestniczyły w egzaminie praktycznym z
przedmiotów wojskowych. Natomiast w godzinach popołudniowych
klasa pierwsza brała udział w marszu na szczyt Mogielicy a
klasy drugie zaliczyły bieg na orientację oraz zajęcia ze
strzelectwa.  Najlepszą  drużynę  oraz  najlepszych  strzelców
(Angelika  Kożuch  i  Dawid  Miśkowiec)  wyróżniono  drobnymi
upominkami.  Przeprowadzono  również  strzelenia  do  celów
reaktywnych  w  ramach  rywalizacji  indywidualnej.  W  ostatnim
dniu  nastąpił  przejazd  autokarem  na  strzelnicę  kulową  w
Limanowej w celu odbycia strzelania z broni bocznego zapłonu
(kbks)  a  także  uczniowie  klas  drugich  odbyli  egzamin  z
pływania na pływalni miejskiej.

Kadrę obozu stanowili pan ppłk Dariusz Gizicki, pani Beata
Kumórkiewicz, pani Marta Jabrucka – Dyrek oraz pan Krzysztof
Przechrzta.

GALERIA

 

źr.: ZS im KEN Tymbark
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Zielony  Tydzień  w  Gminie
Mszana Dolna
Komisja Europejska, jak co roku, organizuje obchody Green Week
– „Zielonego Tygodnia”. Główne obchody w 2019 roku odbywały
się w dniach od 13 do 17 maja.

W dniu 14 maja Ekodoradca realizujący projekt LIFE w Gminie
Mszana Dolna w ramach GREEN WEEK odwiedził Gminne Przedszkole
w  Łostówce  by  rozmawiać  z  przedszkolakami  o  tematach
związanych z ochroną powietrza i ekologią. Hasło przewodnie
spotkania  brzmiało  „Smog  czy  Smok?”.  Dzieci  dyskutowały  o
przyczynach  powstawania  zanieczyszczeń  powietrza,  sposobach
walki z nimi, potrzebie dbałości o otaczające nas środowisko,
jak również o tym, co każdy z nas może zrobić dla wspólnego
dobra.  Na  zakończenie  odbyła  się  projekcja  filmu
ekologicznego, a każdy słuchacz otrzymał medal „Przyjaciela
Przyrody”,  Na  pamiątkę  tego  spotkania  Ekodoradca  przekazał
szkole rośliny oczyszczające powietrze – skrzydłokwiaty.

W  lekcjach  warsztatowych  udział  wzięło  prawie  40
przedszkolaków z dwóch grup – informuje Ekodoradca. Cieszy
ogromnie, że najmłodsi mieszkańcy naszej gminy posiadają tak
dużą wiedzę z zakresu zachowań proekologicznych.

Więcej  na  ten  temat  GREEN  WEEK  znajduje  się  tu:
https://www.eugreenweek.eu/

 

GALERIA
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Otwarcie Izby Pamięci 1 Pułku
Strzelców Podhalańskich AK w
Słopnicach
W sobotę 18 maja, o godz. 18.00 w remizie OSP w Słopnicach
Górnych miało miejsce oficjalne otwarcie Izby Pamięci 1 Pułku
Strzelców  Podhalańskich  Armii  Krajowej.  Organizatorami
przedsięwzięcia  było  Stowarzyszenie  Rekonstrukcji
Historycznych 1 Pułk Strzelców Podhalańskich AK oraz Gmina
Słopnice. Celem imprezy było podsumowanie kilkuletnich badań i
poszukiwań  prowadzonych  przez  członków  stowarzyszenia  oraz
współpracujących  organizacji  w  rejonie  masywu  Mogielicy  w
Beskidzie Wyspowym oraz otwarcie nowego obiektu o walorach
turystyczno-edukacyjnych.  W  wydarzeniu  wziął  udział  Członek
Zarządu Powiatu Limanowskiego Józef Jaworski, który w imieniu
Zarządu  i  Rady  Powiatu  Limanowskiego  przekazał  życzenia  i
gratulacje.

Sekrety Mogielicy taki tytuł nosiła prezentacja multimedialna
przygotowana przez Przemysława Bukowca, nauczyciela historii
oraz członka stowarzyszenia.

Spotkanie  zaszczycili  obecnością  świadkowie  historii,
przedstawiciele  rodzin  żołnierzy  AK,  w  tym  Pan  Andrzej
Urbaniec  z  małżonką  Marią.  W  otwarciu  Izby  wzięli  udział
również:  dr  mjr  Janusz  Kamocki  „Mamut”,  Pani  Jadwiga
Plucińska-  Piksa,  córka  oficera  podhalańskiego  pułku  –
Andrzeja  Plucińskiego  „Głowackiego”,  Jerzy  Krzewicki  z
małżonką  Katarzyną  –  syn  ostatniego  Komendanta  Obwodu  AK
Limanowa – mjr. Juliana Krzewickiego „Flipa”, rodzina Jana
Połomskiego  „Dęba”  –  komendanta  placówki  AK  „Kuźnia”  –
Kamienica-Słopnice oraz członkowie rodzin i osób związanych z
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konspiracją na Ziemi Limanowskiej. W czasie uroczystości nie
zabrakło sympatyków historii regionu, oraz przedstawicieli i
stowarzyszeń współpracujących na co dzień z rekonstruktorami
ze Słopnic.

Po  zakończonych  prelekcjach,  delegacje:  Stowarzyszenia  z
prezesem Sławomirem Szubrytem oraz  z Gminy Słopnice z Wójtem
Gminy Adamem Sołtysem złożyły wiązanki i znicze pod pomnikiem
partyzanckim  obok  remizy  OSP.  Ksiądz  Proboszcz  Stanisław
Kumiega odmówił modlitwę za poległych i ofiary niemieckiej
okupacji  w  czasie  II  wojny  światowej  oraz  poświęcił  Izbę
Pamięci.  Symbolicznego  przecięcia  wstęgi  dokonali:  Andrzej
Urbaniec, dr mjr. Janusz Kamocki, dr Jerzy Krzewicki oraz
Władysława Poręba (córka Dawców z Małgorzycy współpracujących
z AK).

Wnętrze izby zostało wyposażone w niemal większość przedmiotów
pochodzących z okresu okupacji na obszarze Beskidu Wyspowego. 
Mamy  nadzieję,  że  Izba  będzie  zalążkiem  lokalnej  placówki
edukacyjno-badawczej służąc, młodzieży szkolnej i akademickiej
w poznawaniu historii naszego regionu. Izba Pamięci będzie
udostępniana  dla  turystów  i  pasjonatów  historii  w  sezonie
turystycznym.  Szczegółowe  zasady  udostępniania  i  zwiedzania
pojawią  się  w  najbliższym  czasie  –  informują  inicjatorzy
wydarzenia.

 

X Rajd Szlakami Żołnierzy 1.
Pułku Strzelców Podhalańskich
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AK
W dniach 7–9 czerwca 2019 r. odbędzie się X edycja rajdu
edukacyjnego  „Szlakami  Żołnierzy  1.  Pułku  Strzelców
Podhalańskich AK”. Głównymi organizatorami rajdu są Instytut
Pamięci  Narodowej  Oddział  w  Krakowie  i  Stowarzyszenie
Rekonstrukcji Historycznych „1. Pułk Strzelców Podhalańskich
AK”.

Rajd jest adresowany przede wszystkim do młodzieży szkolnej,
ale mogą w nim wziąć udział także zainteresowani najnowszą
historią  Małopolski  uczestnicy  indywidualni,  którzy  zostaną
podzieleni na samodzielne patrole wykonujące wyznaczone przez
organizatorów zadania.

Tegoroczna edycja rajdu odbędzie się w Beskidzie Wyspowym,
gdzie  funkcjonowały  w  czasie  II  wojny  światowej  struktury
Obwodu AK Limanowa oraz działały I oraz II batalion 1. Pułku
Strzelców Podhalańskich AK.

Pomimo że większość zadań rajdowych będzie związana właśnie z
okresem 1939–1945, uczestnicy poznają także historię powiatu
limanowskiego, będą też mieli okazję zapoznać się z walorami
turystyczno-przyrodniczymi regionu.

Zgłoszenia uczestników przyjmowane będą do 31 maja 2019 r. pod
adresem  mailowym  dawid.golik@ipn.gov.pl  lub  pod  numerem
telefonicznym +48 694 408 134.

 

Program i zasady X Rajdu_Szlakami 1 PSP AK
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Inauguracja  13.  edycji
Festiwalu  Muzyka  Zaklęta  w
Drewnie
Małopolska  Organizacja  Turystyczna  zaprasza  na  13.  edycję
Festiwalu  Muzyka  Zaklęta  w  Drewnie.  Inauguracja  wydarzenia
odbędzie się już 26 maja o godzinie 18:00 na Rynku w Starym
Sączu.  Muzyczne  lato  na  Szlaku  Architektury  Drewnianej
zainauguruje zespół Hrdza, który został założony w 1999 r. w
Preszowie na Słowacji.

Już  po  kilku  latach  działalności  zespół  zdobył  dużą
popularność i uznanie krytyki. W ślad za ich pierwszą płytą
„Muzyčka” posypały się prestiżowe nagrody i wyróżnienia oraz
zaproszenie na najważniejsze festiwale folkowe na Słowacji i w
Czechach.  W  2016  roku  Zespół  Hrdza  doszedł  do  finału
telewizyjnego  programu  „Czesko-słowacki  Mam  talent!”

Repertuar zespołu oparty jest w głównej mierze na autorskich
pomysłach  muzycznych  lidera  Slavomira  Gibartiego,  którego
kompozycje nawiązują do tematów tradycyjnej muzyki słowackiej,
ale zbudowane są na współczesnych aranżacjach związanych z
muzyką rock, folk i pop. Wielkim skarbem zespołu jest obecna
wokalistka Susanna Jara. Koncert wzbogacony będzie o występ
tancerzy grupy Bardfa. Partnerem koncertu jest Gmina Stary
Sącz.

W  ciągu  dalszych  trzech  miesięcy  odwiedzimy  najpiękniejsze
zakątki  Małopolski  i  poznamy  wyjątkowe  dziedzictwo  Szlaku
Architektury  Drewnianej,  w  tym  świątynie  wpisane  na  listę
światowego  dziedzictwa  UNESCO.  Wysłuchamy  artystów
prezentujących różne gatunki, style i klimaty muzyczne. Już po
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raz  czwarty  w  ramach  wymiany  koncertowej  spotkamy  się  z
artystami  związanymi  z  Wędrownym  Festiwalem  Filharmonii
Łódzkiej KOLORY POLSKI. Ponownie w tym roku jeden z koncertów
dedykowany będzie najmłodszym, a aż dwa koncerty połączone
zostaną z tańcem.

Czy nie warto zatem zaplanować czasu tak, aby stać się częścią
tych niezwykłych wydarzeń?

Wstęp na wszystkie koncerty wolny!
www.facebook.com/MuzykaZakletaWDrewnie
www.facebook.com/drewniana.malopolska
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Program 13 edycji Festiwalu MUZYKA ZAKLĘTA W DREWNIE

ZS  im.  KEN  Tymbark  –  obóz
klas wojskowych
W dniach 7- 9 maja 2019 roku klasy wojskowe: IIb i IIc oraz Ib
przebywały na obozie szkoleniowym w Słopnicach – Nowiny.

W pierwszym dniu na teren obozowiska uczniowie przemaszerowali
z Tymbarku wraz z posiadanym sprzętem biwakowym. Po przybyciu
na miejsce i rozbiciu obozu rozpoczęły się planowe zajęcia,
które  prowadziło  6  instruktorów  z  16  batalionu
powietrznodesantowego  w  Krakowie.

Uczniowie  podzieleni  na  grupy  szkoleniowe  uczestniczyli  w
zajęciach z: wspinaczki linowej, taktyki w różnym terenie,
działań  saperskich,  łączności  i  chemicznych.  Kolejny  dzień
kontynuowane były zajęcia z powyższej tematyki. Ponadto klasy
drugie  uczestniczyły  w  egzaminie  praktycznym  z  przedmiotów
wojskowych.

Natomiast  w  godzinach  popołudniowych  klasa  pierwsza  brała
udział w marszu na szczyt Mogielicy a klasy drugie zaliczyły
bieg  na  orientację  oraz  zajęcia  ze  strzelectwa.  Najlepszą
drużynę oraz najlepszych strzelców (Angelika Kożuch i Dawid
Miśkowiec)  wyróżniono  drobnymi  upominkami.  Przeprowadzono
również strzelenia do celów reaktywnych w ramach rywalizacji
indywidualnej.

W  ostatnim  dniu  nastąpił  przejazd  autokarem  na  strzelnicę
kulową w Limanowej w celu odbycia strzelania z broni bocznego
zapłonu (kbks) a także uczniowie klas drugich odbyli egzamin z
pływania na pływalni miejskiej.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/05/Program-13-edycji-Festiwalu-MUZYKA-ZAKLĘTA-W-DREWNIE.pdf
https://powiat.limanowski.pl/blog/zs-im-ken-tymbark-oboz-klas-wojskowych/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zs-im-ken-tymbark-oboz-klas-wojskowych/


Kadrę obozu stanowili pan ppłk Dariusz Gizicki, pani Beata
Kumórkiewicz, pani Marta Jabrucka – Dyrek oraz pan Krzysztof
Przechrzta.

link do galerii zdjęć:

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.1938318336273376&typ
e=3

Ogólnopolski  Rajd  Rowerowy
Grand Prix Amatorów
2 czerwca przez powiat limanowski przejedzie Rajd Rowerowy
Grand  Prix  Amatorów.  Zobaczcie  szczegóły  tego  sportowego
 wydarzenia. `

Na pełną przyjemnych rozmaitości trasę nasz frajdowny peleton
wyruszy z podkrakowskich Myślenic, które stanowią znakomitą
bazę wypadową do eksploracji malowniczej okolicy, a dzięki
przemyślanym  inwestycjom  coraz  pewniej  czują  się  na
turystycznej  i  sportowo-rekreacyjnej  mapie  Polski.
Rozpoczniemy spokojnie wzdłuż rzeki Raby, ale tego dnia na
nizinach nie zamierzamy spędzić zbyt wiele czasu – drugi etap
tegorocznych  „beskidzkich  zmagań”  będzie  narysowany  mocno
falującą kreską! – informują organizatorzy.

Naszym zwyczajem pokusimy się o przygotowanie trasy pięknej
widokowo i wymagającej fizycznie, ale nie ekstremalnie trudnej
– tak, aby każdemu śmiałkowi dała się odpowiednio we znaki,
ale  jednocześnie  była  w  zasięgu  odpowiednio  przygotowanego
miłośnika jazdy po pagórkach. A tych nie będzie brakowało!
Przewidujemy  zarówno  kilka  ostrzejszych  hopek,  jak  i
dłuższych,  ale  umiarkowanie  stromych  wzniesień.  Punktem

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.1938318336273376&type=3
https://www.facebook.com/media/set/?set=a.1938318336273376&type=3
https://powiat.limanowski.pl/blog/ogolnopolski-rajd-rowerowy-grand-prix-amatorow/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ogolnopolski-rajd-rowerowy-grand-prix-amatorow/


kulminacyjnym  będzie  leżąca  pod  Mogielicą  przełęcz  Rydza-
Śmigłego (Chyszówki, 700 m npm.), na którą prowadzi smakowity
i  relaksujący  7-kilometrowy  podjazd.  Ponieważ  na  całym
dystansie wynoszącym ok. 115 km otrzemy się o 2.000 m łącznego
przewyższenia, to dla Uczestników oczekujących łagodniejszego
traktowania planujemy przygotować też wersję lekko skróconą. –
dodają.

Formularz  rejestracyjny  znajduje  się  na
www.protimer.pl/bio/569, a w każdym z rajdów może wziąć udział
do 150 Uczestników.

Poniżej przedstawiamy szczegółowy plan wydarzenia:
09.00 Otwarcie Biura Rajdu, rejestracja
10.45 Odprawa organizacyjno-techniczna dla Uczestników i Służb
Technicznych
11.00 Start Honorowy
14.00 Przewidywany finisz pierwszych Uczestników
16.00 Dekoracja Zwycięzców i wręczenie nagród
17.00 Zakończenie Rajdu

Nasze strony:

www.rajdydlafrajdy.pl/edycja-2019/malopolskie

www.facebook.com/rajdydlafrajdy
www.instagram.com/rajdy.dla.frajdy
www.strava.com/clubs/rajdydlafrajdy

 

Zgłoś  swój  pomysł  do  4.

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.protimer.pl%2Fbio%2F569%3Ffbclid%3DIwAR3JxCCaS7PM_TBnvAOEVzO_oVjKsvhb55CDZGad8lYui0RRIF5DR_MnPp4&h=AT3p6B8FgqqhZzrWBHKUhhUb2yjIq6IKgNCf0Nvu-tVW60CYJr7v2x-0R_5JKrz_e_GrSRoKaZZ3f-CqZYALuvKHeGDNgxRAVvAAkGAFoz7ZRP_moBfFYSPt9twUfu-Cjw
http://www.rajdydlafrajdy.pl/edycja-2019/malopolskie
https://www.facebook.com/rajdydlafrajdy/
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.instagram.com%2Frajdy.dla.frajdy%3Ffbclid%3DIwAR3PTLMVXB3k4YSBwPibMt08q-y5CpYetYdl-A8mr365kpt4jE5CPOYHeOg&h=AT0_NPKyaZ9w258EObquN9Q025pBLDjX6FCZKSRjIahXgslCQT5dk_l2wrpPO1zifA-7EnIfCHGoBqKmNj6EsdC3VKuVww32CzW98K0OcZtzrQnd5iw3g6KN1VfVfedEUg
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.strava.com%2Fclubs%2Frajdydlafrajdy%3Ffbclid%3DIwAR21uRpio3-xEXVAUYk--cwUxRqIF-5zy_3GWOJujX1viVcSgIW7i7DMvMk&h=AT3gSVQ0lFfF_NDlvZ8MtkY4PtTJqOn29geGy1eIS0jochRjCD5zeqTK4rkqyB-uoxPiPLTju5B7eOzBTb2lF5hEjbImNMMwuC7UF3rl-D1oh8dVK4OFlJh8i14FRCIYKA
https://powiat.limanowski.pl/blog/zglos-swoj-pomysl-do-4-edycji-bo-malopolska/


edycji BO Małopolska!
Masz  pomysł  na  wydarzenie,  które  spodoba  się  mieszkańcom
Twojego powiatu? Widzisz, że potrzebna jest jakaś inwestycja
albo  inicjatywa,  która  pomoże  rozwiązać  społeczny  problem?
Chcesz, żeby w Twojej okolicy było ciekawiej lub po prostu –
piękniej? Dobrze się składa – już 27 maja rusza składanie
zadań  do  4.  edycji  Budżetu  Obywatelskiego  Województwa
Małopolskiego.  Swój  pomysł  może  zgłosić  każdy  mieszkaniec
województwa, który skończył 16 lat. Na wypełnione formularze
urząd  marszałkowski  województwa  małopolskiego  czeka  do  17
czerwca.

– 12 milionów złotych – tyle pieniędzy przeznacza w tym roku
Zarząd  Województwa  Małopolskiego  na  realizację  4.   edycji
Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. To aż o 4
mln zł więcej niż przed rokiem! W efekcie uda się zrealizować
znacznie więcej projektów niż w poprzednich edycjach. Warto
więc spróbować swoich sił i zgłosić swój pomysł – istnieje
spora szansa, że doczeka się realizacji – mówi Anna Pieczarka
z zarządu województwa.

JAK ZGŁOSIĆ ZADANIE W 4 EDYCJI BO MAŁOPOLSKA?
W ramach regionalnego budżetu obywatelskiego zrealizowano w
ostatnich  latach  bardzo  wiele  projektów  kulturalnych,
zdrowotnych,  ekologicznych,  edukacyjnych,  skierowanych  do
seniorów czy osób niepełnosprawnych. Wśród nich znalazły się
m.in.  zajęcia  terapeutyczne,  warsztaty  sztuki  ludowej,
szkolenia dla młodych piłkarzy, a także akcja sadzenia drzew,
montaż  defibrylatorów  ratujących  życie  czy  uruchomienie
książkomatu w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej. Różnorodność
jest ogromna – niemal każdy ma więc szansę zrealizować swój
pomysł! Ważne tylko, żeby nie był zbyt lokalny – zgłaszane do
budżetu obywatelskiego województwa małopolskiego zadanie musi
obejmować  swoim  zasięgiem  minimum  jeden  powiat  lub  miasto
Kraków.

https://powiat.limanowski.pl/blog/zglos-swoj-pomysl-do-4-edycji-bo-malopolska/


Obowiązkowym kryterium jest kwestia finansowa. W 4. edycji BO
Małopolska  będą  mogły  być  realizowane  tylko  te  zadania,
których szacunkowy koszt wyniesie minimalnie 50 tys. zł, a
maksymalnie – 150 tys. zł. Jeśli planujesz zgłosić pomysł,
który w kolejnych latach generuje koszty utrzymania, musimy
pamiętać,  że  rocznie  nie  mogą  one  przekraczać  10%  kwoty
realizacji tego zadania.

W tym roku można zgłosić zadania o charakterze prospołecznym,
prozdrowotnym,  kulturalnym,  edukacyjnym,  sportowym,
turystycznym czy ekologicznym. Mogą to być zarówno działania
infrastrukturalne,  czyli  przewidujące  wykonanie  robót
budowlanych,  jak  i  o  charakterze  „miękkim”  –  w  tym  m.in.
wydarzenia,  warsztaty  itp.  Trzeba  jednak  pamiętać,  że  ze
środków  budżetu  obywatelskiego  województwa  nie  będą
realizowane  te  zadania,  które  polegają  na  sfinansowaniu
wyłącznie dokumentacji projektowej czy realizacji jednego z
etapów większej inwestycji.

Uwaga – Twój pomysł już na etapie składania musi poprzeć 30
mieszkańców, którzy skończyli 16 lat i mieszkają na terenie
subregionu, którego to zadanie dotyczy. Dowodem tego poparcia
jest lista podpisów, którą trzeba dołączyć do formularza.

WAŻNE TERMINY – NIE PRZEGAP!
Wypełniony  formularz  zgłoszenia  zadania  i  listę  poparcia
należy złożyć w urzędzie marszałkowskim w terminie od 27 maja
do  17  czerwca.  Pamiętaj  –  musisz  dokładnie  przestrzegać
terminu. Jeśli zadanie wpłynie do urzędu za wcześnie lub za
późno – nie zostanie w ogóle wzięte pod uwagę. Na stronie BO
Małopolska  jest  już  dostępny  formularz  (zakładka  „O
budżecie”).  Warto  jednak  poczekać  na  uruchomienie
internetowego generatora wniosku – łatwiej wypełnisz formularz
i unikniesz wielu błędów. Generator pojawi się na stronie już
27 maja.

Jak złożyć wypełniony formularz? Można to zrobić osobiście,
przynosząc  dokumenty  na  dziennik  podawczy  urzędu  (ul.



Racławicka  56,  30-017  Kraków  lub  ul.  Basztowa  22,  31-156
Kraków) lub do którejś z agend zamiejscowych – w Nowym Sączu,
Tarnowie lub Oświęcimiu – bądź wysłać je pocztą. Pamiętaj
jednak, że decyduje data wpływu do urzędu (bądź agendy), a nie
stempla pocztowego. Dopilnuj więc, żeby Twój formularz dotarł
na czas.

Zadania  można  również  zgłaszać  drogą  elektroniczną  –  za
pośrednictwem Elektronicznej Skrzynki Podawczej. W ten sposób
można jednak wysłać tylko formularz, wymaganą listę poparcia
trzeba będzie dostarczyć w oryginale do urzędu pocztą lub
osobiście.

Wzór formularza i listy poparcia można znaleźć na stronie
www.bo.malopolska.pl

ZŁOŻYŁEM FORMULARZ – I CO DALEJ?

Każde  zadanie,  które  zostanie  zgłoszone  do  budżetu
obywatelskiego, zostanie sprawdzone przez pracowników urzędu
marszałkowskiego. Do 26 lipca Zarząd Województwa Małopolskiego
opublikuje  na  www.bo.malopolska.pl  listę  wszystkich
zgłoszonych zadań, z wyszczególnieniem odrzuconych propozycji.
Co ważne – lista ta nie jest ostateczna, bo  w 4. edycji
wprowadzono  możliwość  odwołania  się  od  tej  decyzji  ZWM.
Zgodnie  z  regulaminem  budżetu  obywatelskiego,  autor
odrzuconego zadania będzie miał na to 5 dni roboczych od dnia
opublikowania wspomnianej listy. Odwołania będzie rozpatrywać
Rada Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego.

Wszystkie  zadania,  które  zostaną  ostatecznie  ocenione
pozytywnie, będą dopuszczone do głosowania. W tym roku potrwa
ono od 9 do 30 września.

http://www.bo.malopolska.pl


III  Konwent  Starostów
Województwa Małopolskiego
Wczoraj 14 maja w Starostwie Powiatowym w Krakowie odbył się
III  Konwent  Starostów  Województwa  Małopolskiego,  w  którym
brali  udział  Starostowie  oraz  Prezydenci  Miast  na  Prawach
Powiatu z terenu małopolski. Powiat Limanowski reprezentował
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Po przywitaniu wszystkich starostów przez gospodarza miejsca i
przewodniczącego  Konwentu  starostę  krakowskiego  Wojciecha
Pałkę, przewodniczący Kolegium Forum e-Geodezja Andrzej Pajor
przedstawił  aktualną  informację  i  problemy  związane  z
prowadzeniem  projektów  dotyczących  e-geodezji  w  informacji
przestrzennej.

Następnie Małopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny
Jarosław Foremny zaprosił starostów do współpracy we wspólnej
dbałości  o  bezpieczeństwo  zdrowotne  mieszkańców  małopolski.
Nawiązał on również do jubileuszu 100-lecia działalności służb
sanitarno-epidemiologicznych w Polsce.

W kolejnym punkcie dyrektor Wydziału Geodezji, Kartografii i
Katastru  Starostwa  Powiatowego  w  Krakowie,  Leszek  Wojciech
Basta  omówił  najważniejsze  zmiany  w  znowelizowanej  ustawie
prawo geodezyjne i kartograficzne. Później wiceprzewodniczący
Konwentu,  starosta  myślenicki  Józef  Tomal  omówił  sytuację
kadrową i finansową pielęgniarek w Domach Pomocy Społecznej.

W ostatnim punkcie spotkania omówiono sprawy bieżące dotyczące
m.  in.  służby  zdrowia,  remontów  dróg  z  Funduszu  Dróg
Samorządowych,  odznaczenia  Bene  Meritus  Powiatom  oraz
organizacji  kolejnego  posiedzenia  Konwentu.

https://powiat.limanowski.pl/blog/iii-konwent-starostow-wojewodztwa-malopolskiego/
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